関係各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和　7年7月1日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福山地区剣道連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　小林　嗣尚
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
令和7年度　居合道・杖道　中央審査会について
主標の件、下記要項により実施いたします。受審希望者をとりまとめの上、お申し込み下さいます様ご案内申し上げます。
記
主催　　　　　　(一財) 広　島　県　剣　道　連　盟
主管　　　　　　福　山　地　区　剣　道　連　盟
１、審査段位　　　　　　初段～五段
２、審査資格　　（１）(一財)広島県剣道連盟会員で、令和7年度の会費を完納し、所属連盟長の許可を得た者。
　　　　　　　　　　（２）全剣連の段位を保有している人は、下記の修業年限以上であること。
	受審段位
	修　　業　　年　　限

	初　段
	一級受有者で、満13歳以上の者（審査日当日迄は可）

	二　段
	初段受有後１年以上修業した者

	三　段
	二段受有後２年以上修行した者

	四　段
	三段受有後３年以上修業した者

	五　段
	四段受有後４年以上修業した者


　　３、審査会
	日時
	令和7年9月15日（月・祝）　開場9時
居合道　9時40分　開会（受付9時20分より）
杖　道　12時　開会（受付11時10分より）
居合道審査終了後（早くなる場合があります）

	場所　
	エフピコアリーナふくやま　剣道場
（福山市千代田町1丁目1-1）電話084-981-3050

	申込方法




	（1）所定の申込用紙にもれなく記入し(学生生徒は学校名・学年)下記講習会費、
審査会費を添え、各単位連盟で取りまとめの上、下記へ申込みください。
＊申込用紙は広島県剣道連盟のホームページからもダウンロードできます。
（2）平成２年３月３１日以前の一級受有者および、他県で1級位を取得された方は、申込用紙に必ず証書のコピーを添付してください。
（3） 全剣連番号（段受有者）・１級開催場所と合格日を必ず記入して下さい。

	申込場所

	〒721-0962　福山市東手城町3-34-14　　　福山地区剣道連盟
＊所属地区剣道連盟を通して申込して下さい。

	申込締切
	令和7年8月8日（金）必着
記入漏れ・電話・締切日以降等の申し込みは受理致し兼ねます。


＊審査内容 ①実技審査 ②学科審査・自筆記入（レポートを審査当日受付に提出）
	段位
	初段
	二段
	三段
	四段
	五段

	金額
	￥3,300
	￥4,400
	￥5,500
	￥6,600
	￥7,700


４、審査料

５、登録料　　合格者は、後日１週間以内に所定の振込用紙で振込をして下さい。
（振込手数料は受審者負担でお願いします）
	段位
	初段
	二段
	三段
	四段
	五段

	金額
	￥16,230
	￥19,100
	￥22,950
	￥26,800
	￥32,300

	金額
	￥8,115
	￥9,550
	￥11,475
	￥13,400
	￥16,150




  （70歳以上）
６、講習会
　　　　　　　　　福山地区剣道連盟主管による事前講習会は実施致しません。
広島県剣道連盟主催による「居合道・杖道稽古会」に参加下さい。
　　　　　　　　　日時、場所など詳細は、広島県剣道連盟ホームページでご確認下さい。
７、その他　　（1） 郵便番号・電話番号・住所番地・学生生徒は学校名、学年等記入漏れのないよう願います。
　　　　　　　　　（2）申込み締め切り後の返金は、出来ません。
　　　　　　　　　（3） 各地区剣道連盟へのお願い　＊各地区剣道連盟で取りまとめて送ってください。
（個人の送付は受付出来ません）
＊審査料の送金は郵便振替口座へお願いします。
	取扱郵便局名
	口座記号番号
	加入者名

	手城郵便局
	01320－4－54081
	福山地区剣道連盟


· 初段受審者については、１級位認定の確認をお願いします。
· 実技・免除証明書は、申込書に添付して下さい。
· 新型コロナウイルスの感染拡大防止の為、全日本剣道連盟・広島県剣道連盟のガイドラインとする。
· 受審者・審査関係者以外は審査会場に入場出来ない場合があります。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
